R E Q U E R I M E N T O  Nº. 759
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a instalação de dispositivos redutores de velocidade, principalmente lombadas e platôs, nos mais diversos pontos das vias públicas de nosso município;

CONSIDERANDO ainda as diversas solicitações deste Vereador quanto à instalação de dispositivos redutores de velocidade em diversas vias públicas de nosso município, conforme relação anexa de requerimentos apresentados e aprovados;

CONSIDERANDO que as respostas a referidos requerimentos sempre informam sobre a existência de estudos visando a respectiva instalação dos dispositivos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Ilustríssima Senhora Diretora do Departamento de Engenharia de Tráfego da Prefeitura Municipal, BERNADETE ROSSI BARBOSA, solicitando que nos informe, com base na relação de requerimentos anexa, em quais locais solicitados por este Vereador realmente foram instalados dispositivos redutores de velocidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2007.
Vereador Autor JOSEY

PR